Diário da República, 2.ª série — N.º 78 — 22 de Abril de 2010  20915

 Agrupamento Vertical de Escolas André Soares

Despacho n.º 7106/2010
Por despacho da Directora do Agrupamento Vertical de Escolas André Soares, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo ponto 1

alínea a) do Despacho n.º 10 969/2008 de 15 de Abril, publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 74 de 15 de Abril de 2008, foi autorizada a
transferência, referente ao ano lectivo 2009/2010, dos docentes de QZP, abaixo mencionados:

Nome QZP de origem Código Grupo QZP de destino Código

Carla Luzio Monteiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tâmega. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 110 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Maria da Conceição Reis Miguel. . . . . . . . . . . . . . . Algarve. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 110 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Luís Filipe Pereira Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aveiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 110 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Raquel Maria Carvalho Silvestre . . . . . . . . . . . . . . . Cidade Lisboa e Zona Norte Lisboa  . . . . . 11 110 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Ermelinda Maria Nestor Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . Vila Real. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 510 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Anabela Cristina Rodrigues Ribeiro  . . . . . . . . . . . . Vila Real. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 510 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Paula Maria da Cunha Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . Bragança  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04 520 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Alcina Maria Lourenço Simões . . . . . . . . . . . . . . . . Porto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 550 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Micael Martins Sequeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Viana Castelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 620 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Rita Denise Rodrigues P. Negrões . . . . . . . . . . . . . . Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 620 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Marco Paulo Antunes da Cunha. . . . . . . . . . . . . . . . Alto Alentejo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 620 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03
Maria Raquel Machado Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vila Real. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 620 Braga  . . . . . . . . . . . . . 03

 15 de Março de 2010 — A Directora, Maria Graça Martins Pereira de Moura.
203153502

 Despacho n.º 7107/2010

Por despacho da Directora do Agrupamento Vertical de Escolas André
Soares, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo ponto 1,

alínea a) do Despacho n.º 10969/2008 de 15 de Abril, publicado no
Diário da República, 2.ª série n.º 74 de 15 de Abril de 2008, foi autori-
zada a transferência referente ao ano lectivo 2009/2010, dos docentes
de Quadro de Escola, abaixo mencionados:

Nome QE Código Grupo QE de destino Código

Maria Margarida Leal Ferreira. . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Celeirós. . . 151002 100 Agrupamento Escolas André Soares 150952
Domingos Vilaça da Costa. . . . . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Vale do Este 150654 100 Agrupamento Escolas André Soares 150952
Fernando Nuno Pina Marques . . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Vale do Este 150654 110 Agrupamento Escolas André Soares 150952
José Joaquim Nunes da Costa  . . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Zarco  . . . 171657 110 Agrupamento Escolas André Soares 150952
Maria Guadalupe da Silva Loureiro de Araújo Agrupamento Escolas Cávado Sul 150940 110 Agrupamento Escolas André Soares 150952
Maria Amélia Curval G. Samarão  . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Dr. Fran-

cisco Sanches.
150988 200 Agrupamento Escolas André Soares 150952

Odila Faustino G. Meneses  . . . . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas de Moure 150885 210 Agrupamento Escolas André Soares 150952
Anabela Oliveira Paiva Bastos. . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Gonçalo

Sam  paio.
150320 260 Agrupamento Escolas André Soares 150952

Maria Emília Padinha Brito . . . . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas de Prado. . . 150897 420 Agrupamento Escolas André Soares 150952
Manuela Prazeres R. A.Marques  . . . . . . . . . . Escola Sec/3 de Camilo Castelo

Branco.
401055 510 Agrupamento Escolas André Soares 150952

Helena Maria Dias T. McEvoy  . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Celeirós. . . 151002 520 Agrupamento Escolas André Soares 150952
Silvia Maria Lopes Martins Leite  . . . . . . . . . Escola Básica Integrada de Arrifes RA 600 Agrupamento Escolas André Soares 150952

 18 de Março de 2010 — A Directora, Maria Graça Martins Pereira de Moura.
203153381

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Carvalhos

Despacho n.º 7108/2010
De acordo com o ponto 15 do Despacho 32048/2008 de 16 de Dezem-

bro, nomeio como professor Titular, em regime de Comissão de Serviço
para o exercício de funções de Avaliador, o Professor do Quadro, Daniel
Afonso Leitão Mota, do grupo 550 — Informática.”

26 de Março de 2010. — O Director, Domingos Manuel Magalhães
Oliveira.

203154175

 Escola Secundária Eça de Queirós

Despacho n.º 7109/2010
José Eduardo Lemos de Sousa, Director da Escola Secundária de

Eça de Queirós (ESEQ) — Póvoa de Varzim, nos termos do n.º 1 do
artigo 35.º do Código do Procedimento Administrativo e conforme
estabelece o n.º 1 do artigo 2.º da Portaria n.º 759/2009, de 16 de Julho,
delego, sem possibilidade de subdelegação, na Subdirectora desta escola,
Natália Manuela Miranda Rodrigues Pereira, a competência para avaliar

todos os Assistentes Técnicos que prestam ou venham a prestar funções
na ESEQ, bem como o (a) respectivo Coordenador (a).

O presente Despacho produz efeitos desde a data da sua assinatura e
extingue -se pela forma e nos termos previstos no artigo 40.º do Código
do Procedimento Administrativo.

20/01/2010. — Nome: José Eduardo Lemos de Sousa. Cargo: Director.
203152628

 Despacho n.º 7110/2010
José Eduardo Lemos de Sousa, Director da Escola Secundária de Eça

de Queirós (ESEQ) — Póvoa Varzim, nos termos do n.º 1 do artigo 35.º
do Código do Procedimento Administrativo e conforme estabelece o n.º 1
do artigo 2.º da Portaria n.º 759/2009, de 16 de Julho, delego, sem possi-
bilidade de subdelegação, no Adjunto do Director, José Manuel Ramos
Antunes Santos, a competência para avaliar os Assistentes Operacionais
a seguir identificados e que prestam funções na ESEQ:

Adelino Sá Pedrosa;
Adosinda Graça Simão;
Ângela Maria Marques Baptista;
Fernando Martins Costa;
Maria Ascensão Silva Baptista Pereira;
Maria Cândida Alves C. Pinto Pedrosa;
Maria Conceição Fernandes Lourenço;